30 – sexta-feira, 12 de Maio de 2017 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

uBA RODEIRO RODEIRO 181528 EE MARCIO NICOLATO SE-III 376105-3 LuCIMAR BENEvENuTO PARO ATBIvI 1

uBERLANDIA uBERLANDIA uBERLANDIA 167444 EE ENEAS DE OLIvEIRA GuIMARAES SE-Iv 347617-3 MARTA CARDOSO DE SOuZA PEBIIP 1

vARGINHA CAMPANHA CAMPANHA 171468 EE DOM INOCENCIO SE-v 1320222-1 RITA DE CASSIA CARNEIRO ATBIA 2

 Belo Horizonte, 09 de maio de 2017 .
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
10 959546 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 669 /2017
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência

Cargo adm

JuIZ DE FORA MATIAS BARBOSA MATIAS BARBOSA 69353 EE CONEGO JOAQuIM MONTEIRO SE-II 370686-8 ROSANA SIMAS GuIMARAES
AuGuSTO ATBIvL 2 A CONTAR DE 05/04/2017

METROPOLITANA A RIO MANSO RIO MANSO 10260 EE LuIZ BORGES FERREIRA GONZAGA SE-Iv 368254-9 LuCILIA FRANCA BORGES ATBIIIO 3 A CONTAR DE 29/03/2017

uBA RODEIRO RODEIRO 181528 EE MARCIO NICOLATO SE-III 369187-0 MARCIA GONCALvES vANELLI
RIBEIRO ATBIvG 2 A CONTAR DE 10/04/2017

uBERLANDIA uBERLANDIA uBERLANDIA 167444 EE ENEAS DE OLIvEIRA GuIMARAES SE-Iv 967145-4 IOLANDA MARLY DE OLIvEIRA
SILvA ATBIvG 1 A CONTAR DE 05/04/2017

vARGINHA CAMPANHA CAMPANHA 171468 EE DOM INOCENCIO SE-v 390133-7 MARIA ROSILENE CAMPOS DE
OLIvEIRA ATBvH 1 A CONTAR DE 03/04/2017

Belo Horizonte, 09 de maio de 2017 .
 MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

 SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
10 959545 - 1

ATO Nº 683/2017

Torna sem efeito o Ato nº 248/2017, publicado no “MG” de 11/03/2017,
de interesse do servidor Anderson Luiz Ribeiro, MASP 964488-1, refe-
rente à autorização de afastamento do serviço para frequentar Mestrado
Profissional em Matemática em Rede Nacional (PROFMAT), minis-
trado pela universidade Federal do Triângulo Mineiro, em uberaba/
MG – SRE Patos de Minas .

SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO, em Belo Horizonte,
aos 11 de maio de 2017 .

Macaé Maria Evaristo dos Santos
 Secretária de Estado de Educação

11 960594 - 1

Superintendência de
recursos Humanos

Diretora: Sílvia Andère
 DESIGNAÇÃO DIRETOR - ATO Nº 682/2017

A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe
atribui inciso vI do artigo 93, da Constituição do Estado, o artigo 28 do
Decreto nº 33 .336, de 23 de janeiro de 1992 e considerando a Resolu-
ção SEE nº 2 .795, de 28 de setembro de 2015 designa servidor/função
pública do quadro de magistério (PEB ou EEB) para o exercício das
funções do cargo em comissão de Diretor de Escola Estadual:
SRE Poços de Caldas
CAMPESTRE
124303 – EE Rui Barbosa
MASP 378 .060-8, Zilmara Muniz Ramos de Paiva, DIII, a contar da
publicação até 25/05/2017, em substituição ao MASP 1014493-9,
Renata Renier de Lima, afastada em Licença para Tratamento de
Saúde .

11 960672 - 1

Superintendências
regionais de Ensino

SrE de Barbacena
Maria Thereza Antunes Fortes de Menezes Frois

Diretor em Exercício

Anulação - Ato nº 024/2017
ANuLA NO(S) ATO(S), no que se refere ao(s) servidor(es): Barba-
cena, SRE/Barbacena, MaSP: 1143574-0, Anderson Schinniger Assun
Souza, ANE I B, Nº de Admissão 2, concessão de Opção Remunerató-
ria, Ato nº 001/2017, publicado em 04/05/17, por incorreção no emba-
samento legal .

Opção Remuneratória - Ato nº 002/2017
REGISTRA OPÇÃO REMuNERATÓRIA, nos termos do inciso II,
art . 27 da Lei Delegada nº . 174, de 2007, com redação dada pelo art .
7º da Lei Delegada nº . 182, de 21/01/2011, do(s) servidor(es): MaSP:
1143574-0, Anderson Schinniger Assun Souza, ANE I B, Nº de Admis-
são 2, pela remuneração do seu cargo efetivo acrescida de 50% do ven-
cimento do cargo em comissão de DAD-4, ED1101075, a contar de
28/04/2017 .

11 960126 - 1

SrE de coronel Fabriciano
Diretora em exercício – Edvania de Lana Morais Andrade, MaSP:
553 .533-1 .

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 71/2017
RETIFICA, NO ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria refe-
rente ao servidor: Ipatinga/Barra Alegre: Servidor sem lotação – afas-
tamento preliminar à aposentadoria, MaSP: 549 .609-6, Juesmar Car-
valho de Oliveira, PEB1A, admissão 02, ato nº 03/2017 publicado em
29/04/2017 por erro na proporcionalidade, onde se lê: à remuneração
proporcional a 13/35 avos, correspondente à carga horária de 88 h/a,
leia-se: à remuneração proporcional a 15/35 avos correspondente à
carga horária de 108 h/a .

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 72/2017
RETIFICA, NO ATO de Ampliação de Carga Horária referente ao ser-
vidor: Antônio Dias/Hematita: EE Germano Pedro de Souza, MaSP:
1 .217 .470-2, Alcione Aparecida de Oliveira, PEB1A, admissão 03, ato
nº 01/2017 publicado em 24/03/2017, por incorreção na data, onde se
lê: a partir de 01/02/2017, leia-se: a partir de 19/12/2016 .

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 73/2017
RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio/Afastamento referente ao ser-
vidor: Coronel Fabriciano/Senador Melo viana: EE Padre Deolindo
Coelho, MaSP: 332 .867-1, Neuza Tomaz Peres, PEB2L, admissão 01,
ato nº 04/2017 publicado em 18/04/2017, por incorreção na data do
afastamento, onde se lê: 02 meses referente ao 4º quinquênio de exer-
cício a partir de 01/05/2017, leia-se: 02 meses referente ao 4º quin-
quênio de exercício a partir de 15/05/2017; Ipatinga: EE Doutor Oví-
dio de Andrade, MaSP: 563 .954-7, Maria Helena Soares Quaresma,
PEB3P/Educação Física, admissão 01, ato nº 04/2017 publicado em
18/04/2017, por incorreção na referencia do quinquênio, onde se lê:
referente ao 5º quinquênio de exercício, leia-se: referente ao 4º e 5º
quinquênio de exercício; Timóteo: EE Professora Ana Letro Staacks,
MaSP: 454 .917-6, Carla Duarte Brettas Morais, PEB1B/Ciências,
admissão 02, ato nº 04/2017, publicado em 18/04/2017, por divergên-
cia na referencia do quinquênio, onde se lê: referente ao 4º quinquênio
de exercício, leia-se: referente ao 1º e 2º quinquênio de exercício .

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 74/2017
RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Oportuna referente ao servi-
dor: Ipatinga: EE Dom Helvécio, MaSP: 274 .036-3, Maria das Graças
Silveira Lage, PEB3P/Regente de turma, admissão 02, ato nº 16/2016
publicado em 29/04/2016, por incorreção na data da vigência, onde se
lê: 5º quinquênio de exercício a partir de 06/07/2015, leia-se: 5º quin-
quênio de exercício a partir de 28/08/2015 .

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 75/2017
RETIFICAÇÃO, NO ATO de Gratificação de Incentivo à Docência
referente ao servidor: Ipatinga: EE Dom Helvécio, MaSP: 274 .036-3,
Maria das Graças Silveira Lage, PEB3P/Regente de turma, admissão
02, ato nº 49/93 publicado em 01/09/93, por incorreção na data da
vigência, onde se lê: 1º biênio a contar de 03/05/93, leia-se: 1º biênio
a contar de 13/10/1992; MaSP: 274 .036-3, Maria das Graças Silveira
Lage, PEB3P/Regente de turma, admissão 02, ato nº 54/95 publicado
em 30/06/95, por incorreção na data da vigência, onde se lê: 2º biênio
a contar de 18/05/95, leia-se: 2º biênio a contar de 28/10/1994; MaSP:
274 .036-3, Maria das Graças Silveira Lage, PEB3P/Regente de turma,
admissão 02, ato nº 31/98 publicado em 29/05/98, por incorreção na
data da vigência, onde se lê: 3º biênio a contar de 17/05/1997, leia-se:
3º biênio a contar de 27/10/1996; MaSP: 274 .036-3, Maria das Gra-
ças Silveira Lage, PEB3P/Regente de turma, admissão 02, ato nº 23/99
publicado em 18/06/99, por incorreção na data da vigência, onde se lê:
4º biênio a contar de 01/06/99, leia-se: 4º biênio a contar de 11/11/1998;
MaSP: 274 .036-3, Maria das Graças Silveira Lage, PEB3P/Regente de
turma, admissão 02, ato nº 20/01 publicado em 19/06/01, por incorreção
na data da vigência, onde se lê: 5º biênio a contar de 31/05/01, leia-se:
5º biênio a contar de 10/11/2000; MaSP: 274 .036-3, Maria das Gra-
ças Silveira Lage, PEB3P/Regente de turma, admissão 02, ato nº 10/07
publicado em 24/03/07, por incorreção na data da vigência, onde se lê:
6º biênio a contar de 04/03/04, leia-se: 6º biênio a contar de 10/11/2002;
MaSP: 274 .036-3, Maria das Graças Silveira Lage, PEB3P/Regente de
turma, admissão 02, ato nº 25/07 publicado em 31/08/07, por incorreção
na data da vigência, onde se lê: 7º biênio, a contar de 04/03/07, leia-se:

7º biênio a contar de 09/11/2004; MaSP: 274 .036-3, Maria das Gra-
ças Silveira Lage, PEB3P/Regente de turma, admissão 02, ato nº 17/09
publicado em 20/06/09, por incorreção na data da vigência, onde se lê:
8º biênio a contar de 03/03/09, leia-se: 8º biênio a contar de 09/11/2006;
MaSP: 274 .036-3, Maria das Graças Silveira Lage, PEB3P/Regente de
turma, admissão 02, ato nº 42/11 publicado em 16/12/11, por incorreção
na data da vigência, onde se lê: 9º biênio a contar de 03/03/11, leia-se:
9º biênio a contar de 08/01/2008 .

11 960202 - 1
Diretora em exercício – Edvania de Lana Morais Andrade, MaSP:
553 .533-1 .

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº
11/2017
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA
vOLuNTáRIA, nos termos do § 24 do art . 36 da CE/1989, do ser-
vidor: Ipatinga: EE Selim José de Salles, MaSP: 353 .962-4, Romilda
Lopes Pereira Prado, a partir de 08/05/2017, referente ao PEB3P,
admissão 01, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art . 6º da
EC 41/03 c/c § 5º do art . 40 da CF/88, com direito à remuneração inte-
gral, correspondente à carga horária de 108 h/a + 04 h/a de extensão
de carga horária .

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº
06/2017
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA
vOLuNTáRIA, nos termos do § 24 do art . 36 da CE/1989, do servidor:
Coronel Fabriciano: EE Coronel Silvino Pereira, MaSP: 549 .680-7, Sil-
veria Alves de Souza Gomes, a partir de 31/12/2015, conforme orien-
tação contida na Nota Técnica nº 000398 de 2016, referente aos servi-
dores efetivos por ordem judicial da EC 49/2001, referente ao PEB1C,
admissão 01, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art . 40 §
1º, inciso III, alínea “b” da CF/88, com redação dada pela EC 41/03
com direito à média das remunerações de contribuição proporcional a
7679 dias de exercício; SRE de Coronel Fabriciano, MaSP: 990 .996-1,
Margarida Loures de Assis Silveira, a partir de 08/05/2017, referente
ao ANE3F, admissão 01, à vista de requerimento de aposentadoria pelo
art . 40 § 1º, inciso III, alínea “b” proporcional da CF/88, com redação
dada pela EC 41/03 com direito à média das remunerações de contribui-
ção proporcional a 6 .808 dias de exercício; Ipatinga/Barra Alegre: EE
Haydée Maria Imaculada Schittini, MaSP: 551 .361-9, Maria de Fátima
Ribeiro Rodrigues, a partir de 31/12/2015, conforme orientação contida
na Nota Técnica nº 000398 de 2016, referente aos servidores efetivos
por ordem judicial da EC 49/2001, referente ao ASB1D, admissão 01,
à vista de requerimento de aposentadoria pelo art . 40 § 1º, inciso III,
alínea “b” da CF/88, com redação dada pela EC 41/03 com direito à
média das remunerações de contribuição proporcional a 8 .927 dias de
exercício .

ANuLAÇÃO – ATO Nº 55/2017
ANuLA NO ATO, no que se refere ao servidor: Ipatinga: EE Wil-
son Alvarenga, MaSP: 374 .998-3, Marlene dos Santos Oliveira Reis,
PEB3P/Língua Portuguesa, admissão 01, retificação de gratificação de
incentivo à docência referente ao 3º biênio, ato nº 34/96, publicado em
14/06/96, por acerto de vida funcional .

REvOGAÇÃO – ATO Nº 11/2017
REVOGA, NO ATO de Gratificação de Incentivo à Docência refe-
rente ao 1º,2º e 3º biênio no que se refere ao servidor: Ipatinga: EE
Wilson Alvarenga, MaSP: 374 .998-3, Marlene dos Santos Oliveira
Reis, PEB3P, admissão 01, ato nº s/n de outra SRE, publicado em
11/12/1990, por concessão da data do exercício, a partir de 04/10/1994;
MaSP: 374 .998-3, Marlene dos Santos Oliveira Reis, PEB3P, admis-
são 01, ato nº s/n de outra SRE, publicado em 11/12/1990, por con-
cessão na data do exercício, a partir de 04/10/1994; MaSP: 374 .998-3,
Marlene dos Santos Oliveira Reis, PEB3P, admissão 01, ato nº 121/95,
publicado em 24/11/1995, por concessão na data do exercício, a partir
de 04/10/1994 .

ALTERAÇÃO DE NOME – ATO Nº 10/2017
ALTERA, O NOME, à vista de documento apresentado, do servidor:
Coronel Fabriciano/Senador Melo viana: EE Coronel Silvino Pereira,
MaSP: 551 .848-5, Geni Maria de Assis para Geni Maria de Assis Silva;
Ipatinga/Barra Alegre: EE Dona Canuta Rosa de Oliveira Barbosa,
MaSP: 1 .391 .099-7, Mara Coura Linhares para Mara Coura Linhares
Jamel .

ANuLAÇÃO – ATO Nº 56/2017
ANuLA NO ATO, no que se refere ao servidor: Timóteo: EE Antô-
nio Silva, MaSP: 344 .765-3, Maria Elisa vargas Lessa, PEB1P/Pro-
fessor no uso de biblioteca, admissão 01, anulação de férias-prêmio/
concessão, ato nº 201/2016, publicado em 12/11/2016, por anulação
incorreta .

ANuLAÇÃO – ATO Nº 57/2017
ANuLA NO ATO, no que se refere ao servidor: Ipatinga: EE Nilza
Luzia de Souza Butta, MaSP: 897 .326-5, O .P, PEB2G/vICED, admis-
são 01, processo administrativo instauração, ato nº 21/2017, publicado
em 05/05/2017, por instauração indevida .

ANuLAÇÃO – ATO Nº 58/2017
ANuLA NO ATO, no que se refere ao servidor: Ipatinga: EE Dom
Helvécio, MaSP: 274 .036-3, Maria das Graças Silveira Lage, PEB3P/
Regente de turma, admissão 02, retificação de gratificação de incentivo
à docência referente ao 1º biênio, ato nº 109/07, publicado em 24/03/07,
por retificação indevida; MaSP: 274.036-3, Maria das Graças Silveira
Lage, PEB3P/Regente de turma, admissão 02, retificação de gratifica-
ção de incentivo à docência referente ao 2º biênio, ato nº 109/07, publi-
cado em 24/03/07, por retificação indevida; MaSP: 274.036-3, Maria
das Graças Silveira Lage, PEB3P/Regente de turma, admissão 02, reti-
ficação de gratificação de incentivo à docência referente ao 3º biênio,
ato nº 109/07, publicado em 24/03/07, por retificação indevida; MaSP:
274 .036-3, Maria das Graças Silveira Lage, PEB3P/Regente de turma,
admissão 02, retificação de gratificação de incentivo à docência refe-
rente ao 4º biênio, ato nº 109/07, publicado em 24/03/07, por retificação
indevida; MaSP: 274 .036-3, Maria das Graças Silveira Lage, PEB3P/
Regente de turma, admissão 02, retificação de gratificação de incentivo
à docência referente ao 5º biênio, ato nº 109/07, publicado em 24/03/07,
por retificação indevida.

FÉRIAS-PRÊMIO/CONCESSÃO – ATO Nº 17/2017
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do
§ 4º do art . 31, da CE/1989, aos servidores: Coronel Fabriciano: EE
Alberto Giovannini, MaSP: 1 .106 .030-8, Jucilene Anício Nunes Gon-
çalves, PEB1B/Língua Portuguesa, admissão 02, referente ao 2º quin-
quênio de exercício a partir de 17/04/2017, data do requerimento de
aproveitamento de tempo; Coronel Fabriciano/Senador Melo viana:
EE Padre José Maria de Man, MaSP: 865 .371-9, Elza Silva da Cruz
Filha, PEB3H/Educação Física, admissão 01, referente ao 3º quinqu-
ênio de exercício a partir de 19/12/2016; MaSP: 1 .003 .277-9, Rejane
de Cássia Gomes Diniz, PEB1A/Matemática, admissão 4, referente ao
1º e 2º quinquênio de exercício a partir de 18/08/2015, data do exercí-
cio; MaSP: 1 .003 .277-9, Rejane de Cássia Gomes Diniz, PEB1A/Mate-
mática, admissão 4, referente ao 3º quinquênio de exercício a partir
de 31/12/2015; Ipatinga: EE Almirante Toyoda, MaSP: 1 .051 .803-3,
Luciano Carlos Fernandes, PEB3F/vice Diretor, admissão 01, referente
ao 3º quinquênio de exercício a partir de 14/02/2017; EE Manoel Izídio,
MaSP: 320 .584-6, Daíce Ferreira de Moura, EEB2F, admissão 02, refe-
rente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 17/09/2016; Santana do
Paraíso: EE Antônio Luiz, MaSP: 1 .056 .429-2, Marília Carolina Mar-
tins Severino Paiva, ATB3F, admissão 01, referente ao 3º quinquênio de
exercício a partir de 12/04/2017 .

PROCESSO ADMINISTRATIvO CONCLuSÃO – ATO Nº 19/2017
- CONCLuI PROCESSO ADMINISTRATIvO, instaurado pela Porta-
ria SRE nº 03/2017, pub . “MG” em 05/05/2017, referente à servidora:
Timóteo, E . E . São Sebastião, Maria Pereira de Sá, MaSP295 .367-7,
PEB1M, admissão 02, pela manutenção da vigência do 8ºbiênio, devido
ao período de prescrição e considerando a ausência de má-fé da servi-
dora, conforme disposto pela Lei 14 .184/2002 e Resolução 37/2005 .

PROCESSO ADMINISTRATIvO CONCLuSÃO – ATO Nº 27/2017
- CONCLuI PROCESSO ADMINISTRATIvO, instaurado pela Por-
taria SRE nº 03/2017, pub . “MG” em 05/05/2017, referente à servi-
dora: Ipatinga, CESEC João Guimarães Rosa, Nilceia Maria da Silva,
MaSP320 .785-9, PEB4J, admissão 03, pela manutenção da vigência
do 7ºbiênio, devido ao período de prescrição e considerando a ausên-
cia de má-fé da servidora, conforme disposto pela Lei 14 .184/2002 e
Resolução 37/2005 .

11 960200 - 1

 LOTAÇÃO – ATO Nº 05/2017
 LOTA, nos termos do inciso I ou, do art . 75 da Lei 7109, de 13/10/1977, os servidores:

Localidade Na Escola Estadual MASP Nome do Servidor Adm . Cargo Conteúdo RB a contar de
CORONEL FABRICIANO/
SENADOR MELO vIANA EEPADRE DEOLINDO COELHO 1362278-2 KEYLA BRAGA BREDER 02 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 31 .03 .2017

CORONEL FABRICIANO/
SENADOR MELO vIANA EEPADRE DEOLINDO COELHO 1443604 - 2 NATALIA DE SOuZA vENADES 01 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 31 .03 .2017

CORONEL FABRICIANO/
SENADOR MELO vIANA EEPADRE DEOLINDO COELHO 1329830-2 LILIANE BRETAS PIRES 02 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 31 .03 .2017

CORONEL FABRICIANO/
SENADOR MELO vIANA EEPADRE DEOLINDO COELHO 1113058- 0 HuDINEIA PEREIRA HORTA 03 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 31 .03 .2017

CORONEL FABRICIANO/
SENADOR MELO vIANA EEPADRE DEOLINDO COELHO 1321095-0 ANGELA MARIA ARRuDA SILvA 02 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 31 .03 .2017

CORONEL FABRICIANO/
SENADOR MELO vIANA EEPADRE DEOLINDO COELHO 1443597 -8 SIMONE GEIS LAGE 01 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 31 .03 .2017

CORONEL FABRICIANO/
SENADOR MELO vIANA EEPADRE DEOLINDO COELHO 1096449 -2 IvONETE DIAS DuARTE 04 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 31 .03 .2017

CORONEL FABRICIANO/
SENADOR MELO vIANA EE PROFESSOR FRANCISCO LETRO 1337775 - 9 vITORIA REGIA MILHOMEM RIBEIRO 03 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 07 .04 .2017

CORONEL FABRICIANO/
SENADOR MELO vIANA EE PROFESSOR FRANCISCO LETRO 1246618 - 1 ELENIZE DAS GRACAS DRuMOND 03 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 07 .04 .2017

CORONEL FABRICIANO/
SENADOR MELO vIANA EE PROFESSOR FRANCISCO LETRO 1443952 / 5 KAMILA RODRIGuES DE SOuZA 01 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 07 .04 .2017

IPATINGA EE DOM HELvÉCIO 1438010-9 CARLA EuSTáQuIA COuTO 01 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 31/03/2017
IPATINGA EE DOuTOR OvÍDIO DE ANDRADE 1255890 / 4 GIZELLE LANGKAMMER MuRTA 03 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 31 .03 .2017
IPATINGA EE DOuTOR OvÍDIO DE ANDRADE 552427 / 7 vERONICA SANTOS CAMARGOS DE ARAuJO 02 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 31 .03 .2017
IPATINGA EE DOuTOR OvÍDIO DE ANDRADE 518291- 0 MARLI DIAS DA CRuZ FARIA 04 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 05/07/2016
IPATINGA EE DOuTOR OvÍDIO DE ANDRADE 1427567 - 1 ELIZANGELA DE ALMEIDA NEvES 01 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 05/07/2016
IPATINGA EE ENGENHEIRO MáRCIO AGuIAR DA CuNHA 1255575 -1 ELIANA DE OLIvEIRA E SA 03 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 31 .03 .2017
IPATINGA EE LAuRA xAvIER SANTANA 1322346 -6 CLAuDIA DE OLIvEIRA DA SILvA 03 PEB ANOS INICIAIS 16H/A 31 .03 .2017

IPATINGA/BARRA ALEGRE EE PROFESSORA MARIA ANTONIETA 554556 - 1 SONIA CRISTINA FAGuNDES 03 PEB LÍNGuA PORTuGuESA 11H/A 01/02/2017

IPATINGA/BARRA ALEGRE EE PROFESSORA MARIA ANTONIETA 1082545 / 3 ANA ANGELICA FERREIRA RIBEIRO NASCIMENTO 04 PEB LÍNGuA ESTRANGEIRA
MODERNA INGLÊS 10H/A 01 .02 .2017

IPATINGA/BARRA ALEGRE EE PROFESSORA MARIA ANTONIETA 1084691 / 3 LuCIANE DA SILvA xAvIER FEITOSA 04 PEB GEOGRAFIA 11H/A  01 .02 .2017